
Tarte courgettes et parmesan 

Tarte aux Courgettes et Parmesan 
 

 
 
Ingrédients pour 4 à 6 personnes 
 

 
 
1 
400 g 
100 g 
2 
1 
25 cl 
10 cl 
2 branches 
 
 
 
 

 
 
Pâte feuilletée 
Courgettes 
Parmesan 
Œufs entiers 
Jaunes d’œuf 
Crème liquide 
Lait 
Thym 
Sel et poivre 
 
 

 
Recette 
 
Laver les courgettes et les éponger avant de les émincer finement sans les éplucher 
 
Préchauffer le four à thermostat 6/180°C 
 
Râper le parmesan. Battre les 2 œufs + le jaune avec la crème et le lait 
 
Etaler la pâte dans le moule à tarte. Répartir le parmesan râpé sur le fond puis les 
rondelles de courgette. Verser le mélange œufs, lait et crème.  
 
Saupoudrer de feuilles de thym et enfourner pour 40 minutes 
 
  


